

## Stjernegruppens grupperåd 2021

### 1. Valg af dirigent og referent

Dirigent: Mads Leth

Referent: Lotte Holk

### 2. Spejderåret 2020

Ole præsenterer spejderåret 2020 med at fortælle, hvordan gruppeledelsen og bestyrelsen på grund af corona-restriktioner måtte afbryde Kolle Kolle i marts og sidenhen aflyse alle vores arrangementer i løbet af året.

Heldigvis har vi haft gode folk, der har søgt fonde og vi har opretholdt medlemstallet, så vi går ud af 2020 med en bæredygtig økonomi.

Claus samler op på medlemstal og ledersituation. Ventelisterne er næsten forsvundet efter at vi har startet to spor, og der er en lille forøgelse i medlemmer. Der er dog stadig en fortælling om ventelister i nærmiljøet, så den skal vi have ændret.

Spejderarbejdet under corona er lykket i samarbejde med lederne og Eva. Hjemmespejd har under nedlukningen været en succes.

John præsenterer økonomien og vi kommer ud på en lille underskud på 10.000,-. Vi er blevet kompenseret fra DUF på de manglende indtægter fra gårdsalg og Sct. Hans. Vi er blevet kompenseret fra Odense Kommune til udgifter til hygiegnehåndtering. Alle har betalt kontingent. John gennemgik balancen og det ser rigtig fint ud.

Regnskabet blev godkendt ved applaus.

### 3. Spejderåret 2021

Ole præsenterer handlingsplanen for 2021. Den har fået et nyt udtryk, så det passer sammen med vision 2030. Vi starter med en genforeningsfest for hele stjernegruppen. Der kommer ikke noget gårdsalg i år, men vi håber på en eller anden form for Sct. Hans. Vi har besluttet, at der skal sendes nyhedsbreve ud og der vil komme en anden form for kommunikation fra gruppeledelsen, også i forbindelse med ny hjemmeside. Der vil i løbet af efteråret komme fokus på affaldssortering.

Familiespejd:

Der er kommet nye familier med og vi viderefører det, som der er blevet etableret gennem årene.

Mikro:

Thurøbund er aflyst, så der er blevet planlagt en alternativ sommerlejr, med hjælp fra bestyrelsen.

Mini:

Gode stabile hold. Årets Miniskæg er aflyst, men det er lykket os booke Skovbrynet og sommerlejren går til Roskilde Fjord og til Lejre på tur til Vikingemuseet.

Junior:

Vi har aldrig planlagt så lidt som i år. Vi tager ikke til divisionsturnering, men gennemfører den selv på Hindemosen. Sommerlejren går til Forlev og vi deltager noget af ugen. Vi øver os faktisk i at være to spor.

Trop:

Sommerlejren går ikke til Sverige, men det er ændret til DK, for at undgå at køre med nødplan længere. Der er ikke lavet langsigtede planer for efteråret, men vi håber på at det bliver mere normalt efter sommeren.

Klan:

Sommerlejr går til Hindsgavl og klanen fortsætter med at køre møder hver anden uge. Der arbejdes med at uddelegere ansvar og efter sommerferien skal der integreres en stor gruppe fra troppen.

John præsenterer budget for 2021. Bestyrelsen har et ydmygt budget, vi bruger de penge vi tjener. Vi ved ikke om vi bliver kompenseret i 2021, så derfor er vi påpasselige. Større investeringer skal primært hentes fra fonde og anden ekstern finansiering.

Claus fortalte om et muligt samarbejde med Olav de Linde om Bootcamps på Hindemosen.

#### 4. Indkomne forslag

Bestyrelsen har indsendt forslag om Vision 2030 og arbejdet har været givende og lærerigt.

Christine fortæller, hvordan vi er nået dertil, hvor vi er nu. Det startede med at processen blev flyttet fra forår til efterår. Vi startede med tre inspirationsaftener og det hele mandede ud i en visionsweekend med Dorte Kargo, og vi kom langt omkring. Det trådte tydeligt frem, at vi ikke skal kaste den gamle vision ud, vi skal bare bygge ovenpå. Vi er blevet nysgerrige på, hvordan vi kan udvide Stjernegruppen til at være et sted for børn og unge, til også at være et sted for voksne. I processen har der været behov for at komme omkring en masse begreber og dertil er der udviklet et notat om forklarende ord. Fx er begrebet bæredygtighed blevet et begreb vi skal orientere os imod. Visionen blev sendt ud i testlæsning hos tre forældre, og der danner sig et overordnet billede af, at det er tydeligt hvor vi er på vej hen.

Der er indsendt et forslag til en yderligere bullitt til Visionen. Roar uddybede forslaget, og der blev stemt om, hvorvidt ændringen skulle indarbejdes i visionen.

Ændringsforslaget er forkastet med 5 stemmer for og 15 stemmer mod.

Det blev foreslået at lade det indsendte forslag indgå i revideret form i dokumentet forklarende ord.

Forslaget fra bestyrelsen blev godkendt med 20 stemmer for og ingen imod.

#### 5. Årets priser

Sølvstjernen og Guldbrændeknuden udgår i år

Begge priser deles ud dobbelt næste år.

#### 6.

Valg til bestyrelsen

John Reib blev genvalgt som kasserer

Lotte Holk Hansen blev genvalgt som bestyrelsesmedlem

Rasmus Paarlberg blev nyvalgt som bestyrelsesmedlem.

Rikke Mohlin blev genvalgt som søkyndigt bestyrelsesmedlem

To lederrepræsentanter blev valgt som bestyrelsesmedlemmer. Navne afgøres på efterfølgende ledermøde den 4. maj 2021

Marie Scheffmann Madsen blev nyvalgt som bestyrelsesmedlem for unge spejdere.

Tak til Jeppe Bæk for en god indsats. Jeppe er stadig aktiv i Stjernegruppen.

Valg til korpsråd

GL Christine Wille og Marie Scheffmann Madsen er valgt som korpsrådsmedlemmer

Divisionsråd:

Ole Strøm, John Reib, Christine Wille, Tobias Taudal og Sofie Boelt Hansen er valgt som divisionsrådsmedlemmer.

Valg af revisor:

Jan Jørgensen blev genvalgt som revisor

7. Evt

Lodseddelsalg startes op i uge 19

Nat i naturen er d. 8.-9. maj og er for alle spejdere.

Der er klatreuge 15-20. juni

Husk Spejdernes Lejr 2022

Gruppeledelsen er i gang med de indledende tiltag ifm Stor Tur 2023 Arctic Circle Trail

11. MAJ 2021

